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PROPOSTA

Expedient: 5/2022/OF
Procedència: Àrea Econòmica

RECTIFICAR L’ERROR MATERIAL DETECTAT EN LA TRANSCRIPCIÓ DEL PUNT 
2 I 3 DE L’ARTICLE 10 DE L’ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 31 REGULADORA 
PRESTACIÓ DEL SERVEI DE GESTIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS 

Vist que per acord plenari de data 22 de desembre de 2022 es varen aprovar 
definitivament les modificacions de les ordenances fiscals i de preus públics per a l’any 
2023.

Atès que s’ha detectat en la publicació del text definitiu BOP del dia 29 de desembre 
de 2022, un error de transcripció de l’article 10 de l’ordenança fiscal número 31 
Prestació del servei de gestió de residus municipals, ja que on diu:

“2. S’aplicarà una reducció del 50% de la quota íntegra de la taxa a favor dels subjectes 
passius que tinguin la condició de titulars de família nombrosa o monoparental, per la recollida 
de residus en la seva residència habitual, amb les condicions següents:
Tenir un nivell d’ingressos anuals per unitat familiar ponderats d’acord amb el nombre de 
membres de la unitat segons la taula següent:
FAMILIA MONOPARENTAL
Fins a 2 fills 15.265,32 €
més de dos fills 17.959,20 €
FAMILIA NOMBROSA
Fins a 5 membres (inclosos 3 fills) 23.612,30 €
6 o 7 membres (amb 4 o 5 fills) 37.124,20 €
8 o més membres (amb 6 o més fills) 44.399,90 €
Ingressos mensuals Reducció a aplicar
Fins a 500,00 € 75 per 100
De 501,00 € a 600,00 € 50 per 100
De 601,00 € fins a 700,00 € 25 per 100
Per unitat familiar s’entén allò previst a l’article 20.10 de l’Ordenança Fiscal número 1 de 
Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de Dret Públic Municipals.
Aquests ingressos poden ser tant de rendiments del treball provinents d’un únic pagador com 
de diversos pagadors, i a favor d’un o de més membres de la unitat familiar.
S’ha d’acreditar la condició de família nombrosa amb la presentació del títol de família 
nombrosa o bé amb el carnet familiar atorgats pel Departament de Benestar Social de la 
Generalitat de Catalunya.
El nivell d’ingressos s’ha d’acreditar mitjançant la declaració formulada als efectes de l’impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques de l’any anterior al que es demana.
L’immoble a bonificar ha de ser l’habitatge habitual, havent d’acreditar el sol·licitant estar 
empadronat en aquesta finca, ell i els altres membres de la unitat familiar.
La persona sol·licitant del benefici o qualsevol altra persona que visqui o estigui empadronada 
en l’immoble objecte del tribut, no podrà ser titular de cap altre dret immobiliari al municipi ni a 
la resta de l’Estat Espanyol amb valors cadastrals que individualment o sumats, superin el total 
de 6.000,00€.
3. S’atorguen unes reduccions als subjectes passius jubilats i pensionistes, per la recollida de 
residus en la seva residència habitual, que visquin sols o amb parella i que individualment en el 
primer cas o entre els dos integrants de la parella en el segon, obtinguin uns determinats 
ingressos nets mensuals segons el detall següent:

Ha de dir:
“2. S’aplicarà una reducció del 50% de la quota íntegra de la taxa a favor dels subjectes 
passius que tinguin la condició de titulars de família nombrosa o monoparental, per la recollida 
de residus en la seva residència habitual, amb les condicions següents:
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Tenir un nivell d’ingressos anuals per unitat familiar ponderats d’acord amb el nombre de 
membres de la unitat segons la taula següent:
FAMILIA MONOPARENTAL
Fins a 2 fills 15.265,32 €
més de dos fills 17.959,20 €
FAMILIA NOMBROSA
Fins a 5 membres (inclosos 3 fills) 23.612,30 €
6 o 7 membres (amb 4 o 5 fills) 37.124,20 €
8 o més membres (amb 6 o més fills) 44.399,90 €

Per unitat familiar s’entén allò previst a l’article 20.10 de l’Ordenança Fiscal número 1 de 
Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de Dret Públic Municipals.

Aquests ingressos poden ser tant de rendiments del treball provinents d’un únic pagador com 
de diversos pagadors, i a favor d’un o de més membres de la unitat familiar.

S’ha d’acreditar la condició de família nombrosa amb la presentació del títol de família 
nombrosa o bé amb el carnet familiar atorgats pel Departament de Benestar Social de la 
Generalitat de Catalunya.

El nivell d’ingressos s’ha d’acreditar mitjançant la declaració formulada als efectes de l’impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques de l’any anterior al que es demana.

L’immoble a bonificar ha de ser l’habitatge habitual, havent d’acreditar el sol·licitant estar 
empadronat en aquesta finca, ell i els altres membres de la unitat familiar.

La persona sol·licitant del benefici o qualsevol altra persona que visqui o estigui empadronada 
en l’immoble objecte del tribut, no podrà ser titular de cap altre dret immobiliari al municipi ni a 
la resta de l’Estat Espanyol amb valors cadastrals que individualment o sumats, superin el total 
de 6.000,00€.

3. S’atorguen unes reduccions als subjectes passius jubilats i pensionistes, per la recollida de 
residus en la seva residència habitual, que visquin sols o amb parella i que individualment en el 
primer cas o entre els dos integrants de la parella en el segon, obtinguin uns determinats 
ingressos nets mensuals segons el detall següent:
Ingressos mensuals Reducció a aplicar
Fins a 500,00€ 75 per 100
De 501,00€ a 600,00€ 50 per 100
De 601,00€ fins a 700,00€ 25 per 100”

Vist que l’article 109.2 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre, de la Llei del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, estableix que les administracions 
públiques poden rectificar, així mateix, en qualsevol moment, d’ofici o a instància dels 
interessats, els errors materials, de fet o aritmètics existents en els seus actes.  

Qui subscriu proposa al Ple que acordi:

PRIMER.- Rectificar l’error de transcripció detectat al punt 2 i 3 de l’article 10 de 
l’ordenança fiscal número 31 Prestació del servei de gestió de residus municipals, que 
tindrà la següent redacció:

2. S’aplicarà una reducció del 50% de la quota íntegra de la taxa a favor dels 
subjectes passius que tinguin la condició de titulars de família nombrosa o 
monoparental, per la recollida de residus en la seva residència habitual, amb les 
condicions següents:
Tenir un nivell d’ingressos anuals per unitat familiar ponderats d’acord amb el 
nombre de membres de la unitat segons la taula següent:
FAMILIA MONOPARENTAL
Fins a 2 fills 15.265,32 €
més de dos fills 17.959,20 €
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FAMILIA NOMBROSA
Fins a 5 membres (inclosos 3 fills) 23.612,30 €
6 o 7 membres (amb 4 o 5 fills) 37.124,20 €
8 o més membres (amb 6 o més fills) 44.399,90 €

Per unitat familiar s’entén allò previst a l’article 20.10 de l’Ordenança Fiscal número 
1 de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de Dret Públic Municipals.

Aquests ingressos poden ser tant de rendiments del treball provinents d’un únic 
pagador com de diversos pagadors, i a favor d’un o de més membres de la unitat 
familiar.

S’ha d’acreditar la condició de família nombrosa amb la presentació del títol de 
família nombrosa o bé amb el carnet familiar atorgats pel Departament de Benestar 
Social de la Generalitat de Catalunya.

El nivell d’ingressos s’ha d’acreditar mitjançant la declaració formulada als efectes 
de l’impost sobre la Renda de les Persones Físiques de l’any anterior al que es 
demana.

L’immoble a bonificar ha de ser l’habitatge habitual, havent d’acreditar el sol·licitant 
estar empadronat en aquesta finca, ell i els altres membres de la unitat familiar.

La persona sol·licitant del benefici o qualsevol altra persona que visqui o estigui 
empadronada en l’immoble objecte del tribut, no podrà ser titular de cap altre dret 
immobiliari al municipi ni a la resta de l’Estat Espanyol amb valors cadastrals que 
individualment o sumats, superin el total de 6.000,00€.

3. S’atorguen unes reduccions als subjectes passius jubilats i pensionistes, per la 
recollida de residus en la seva residència habitual, que visquin sols o amb parella i 
que individualment en el primer cas o entre els dos integrants de la parella en el 
segon, obtinguin uns determinats ingressos nets mensuals segons el detall 
següent:
Ingressos mensuals Reducció a aplicar
Fins a 500,00€ 75 per 100
De 501,00€ a 600,00€ 50 per 100
De 601,00€ fins a 700,00€ 25 per 100

SEGON.- Publicar el text íntegre de l’Ordenança Fiscal número 31 reguladora de la 
Prestació del servei de gestió de residus municipals a la Seu electrònica de 
l'Ajuntament, al e-Tauler i al Butlletí Oficial de la Província.  

El president de l'Àrea Econòmica, regidor d'Hisenda i
Intervenció, Infància i Joventut, i Esports
Gerard Garrido Gutiérrez
10/02/2023
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